
 

   
 

 

Komerční pojišťovna, a. s., se sídlem: 
Praha 8, Karolinská 1, čp. 650, PSČ: 186 00, IČ: 63998017 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 3362 

DODATEČNÉ INFORMACE K FONDU CERTUS 4 V RÁMCI INVESTIČNÍHO ŢIVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ VITAL INVEST 

ze dne 26. 10. 2015 

Článek 1 – Základní ustanovení 
1.1. 

Tyto dodatečné informace doplňují pojistné podmínky 
a informace pro zájemce o pojištění produktu Vital 
Invest a týkají se investování do Zajištěného fondu 
Certus 4, chování tohoto fondu a možností pojistníka do 
tohoto fondu alokovat pojistné a provádět v něm 
finanční pohyby. 

Článek 2 – Výklad pojmů 

Pro tyto dodatečné informace se vymezují mimo jiné 
následující pojmy: 
a) datum počáteční hodnoty – ve fondu Certus 4 jde 

o 28. 12. 2015  
b) datum konečné hodnoty ve fondu Certus 4 jde 

o 28. 12. 2021 
c) datum splatnosti – ve fondu Certus 4 jde o 

4. 1. 2022 
d) garantovaný výnos – pro fond Certus 4 činí 90 % 

alokovatelného pojistného (alokovatelné pojistné 
bude v případě mimořádných výběrů sníženo) 

e) strategický index (SGI Harmonia CZK) – index, 

jehož výkonnost se odvíjí od výkonnosti 
podkladových indexů a investičních fondů. Podíl 
zastoupení jednotlivých podkladových aktiv 
strategického indexu je aktivně řízen s přihlédnutím 
k jejich předchozí výkonnosti a volatilitě tak, aby 
byla zaručena optimalizace výkonnosti 
strategického indexu.  

f) správce podkladových aktiv – správcem je 

SOCIÉTÉ GÉNÉRALE se sídlem 29 boulevard 
Haussmann, 75009 Paris, FRANCE, registrovaná 
u Registre du Commerce et des Sociétés of Paris 
pod číslem B 552 120 222. 

g) upisovací období – období, ve kterém je 

pojistníkům umožněno investovat do fondu Certus 
4. V tomto případě 26. 10. 2015 – 18. 12. 2015. 
Upisovací období může být v souvislosti 
s vyprodáním fondu zkráceno. Po tomto období již 
nelze do fondu investovat. 

Článek 3 – Sloţení fondů 
3.1. 

Portfolio (podkladová aktiva) fondu Certus 4 tvoří 
strukturovaný dluhopis, který je složen z dluhopisové 
složky zajišťující ke splatnosti fondu garantovaný 
výnos, a z opce navázané na strategický index, která 
může pojištěnému zajistit výnos nad stanovenou 
garanci.  
3.2. 

Hodnota fondu Certus 4 může v průběhu jeho trvání 
kolísat. Garantem, který ručí za zhodnocení portfolia 
fondu dle čl. 6, je správce podkladových aktiv. 

Článek 4 – Pojistné, způsob placení  
4.1. 

Do fondu Certus 4 je umožněno alokovat pouze 
jednorázové pojistné a mimořádné pojistné. 
4.2. 

Pojistné alokované do fondu Certus 4 musí být 
pojistníkem uhrazeno a připsáno na účet pojišťovny 
nejpozději do konce upisovacího období. Nedojde-li 
k připsání celého jednorázového pojistného do 
konce upisovacího období na účet pojišťovny, 
pojistná smlouva zanikne uplynutím posledního 
dne upisovacího období. 
4.3. 

Mimořádné pojistné připsané na účet pojišťovny po 
konci upisovacího období nesmí být alokováno do 
fondu Certus 4 bez souhlasu pojišťovny. 
4.4. 

Pojišťovna za správu pojištění a investic ve fondu 
Certus 4 neúčtuje žádné náklady. 

Článek 5 – Převody prostředků 
5.1. 

V případě fondu Certus 4 je umožněn pouze převod 
prostředků z tohoto fondu. Není možné provádět převod 
jednotek z jiných fondů do fondu Certus 4. 
5.2. 

Převod prostředků po splatnosti fondu Certus 4. 
V okamžiku splatnosti fondu Certus 4 budou veškeré 
prostředky z tohoto fondu pojišťovnou převedeny do 
nástrojů peněžního trhu, ve kterých budou umístěny po 
dobu maximálně 3 měsíců. V tomto období bude mít 
pojistník možnost určit, do kterých z pojišťovnou 
aktuálně nabízených fondů mají být tyto prostředky 
převedeny. Pokud pojišťovna od pojistníka tuto 
informaci včas neobdrží, provede po uplynutí 3 měsíců 
od splatnosti fondu Certus 4 převod do Fondu 
s garantovaným zhodnocením. 
5.3. 

Po převedení všech prostředků z fondu Certus 4 bude 
tento fond uzavřen. 

Článek 6 – Zhodnocení fondu a jeho ukončení 
6.1. 

Ukončení fondu Certus 4 nastane k datu splatnosti. 
6.2. 

Pojištěnému bude ke dni splatnosti fondu Certus 4 
vyplacena vyšší z následujících částek: buď 
garantovaný výnos, nebo částka odpovídající součtu 
100 % alokovatelného pojistného a aktuální výkonnosti 
strategického indexu k datu splatnosti fondu. V případě 
kladného zhodnocení k datu splatnosti bude tento 
výnos vynásoben 1,2 (120 % výkonnosti fondu). 
6.3. 

Dojde-li během trvání pojištění k jednomu nebo více 
mimořádným výběrům z fondu Certus 4, alokovatelné 
pojistné do fondu Certus 4 bude sníženo o alokovatelné 
pojistné odpovídající provedeným mimořádným 
výběrům. 
6.4. 

Převod prostředků dle čl. 5.2. bude proveden nejdříve 
po datu splatnosti. 
 
 

Souhlasím s těmito Dodatečnými informacemi k Zajištěnému fondu Certus 4 v rámci investičního životního pojištění Vital 
Invest ze dne 26. 10. 2015. 
 
Pojistná smlouva číslo:     Pojistník: 
 
Dne:       Podpis: 


